
 

 

Asunto: nombramiento de Tenientes de Alcalde. Junio 2023. 
 
 Visto el art. 20.1.a) de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
según el cual los Tenientes de Alcalde son un órgano necesario en todos los 
Ayuntamientos. 
 Visto el art. 23.3 del mismo texto legal, que establece que los Tenientes de Alcalde 
serán libremente designados por la Alcaldía entre los miembros de la Comisión de 
Gobierno. 
 Visto el art. 46 y siguientes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por RD 2568/1986. 
 
RESUELVO: 
 

1. Nombrar Tenientes de Alcalde a los siguientes concejales y concejalas 
miembros de la Junta de Gobierno: 

 

Primera Teniente de Alcalde, Vicealcaldesa: Dª. María Luisa Martínez Mora  

Segunda Teniente de Alcalde: Dª. Josefa Luján Martínez 

Tercer Teniente de Alcalde: D. Joaquín Moreno Porcal 

Cuarto Teniente de Alcalde: D. Antonio Arenas Almenar 

Quinta Teniente de Alcalde: Mercedes Caballero Carrasco 
 

2. La Vicealcaldesa (Primera Teniente de Alcalde), tendrá las funciones que le 
atribuye la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local y el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones 
Locales, y sin perjuicio del régimen de delegación de competencias genéricas y 
específicas que por decreto se le asignen.  
 

3. Los nombramientos se entenderán aceptados si los designados no manifiestan 
lo contrario de forma expresa en el plazo de dos días. 

 
4.  Notificar el presente decreto a los designados y publicarlo en el BOP y en el 

Tablón de Edictos. 
 

5. Dar cuenta del presente decreto al Pleno en la primera sesión que celebre. 
 
 
 
 
 
 

Secretaría General

Expediente 1501026JNIF: P4617100E

Resolución Nº 2542 de 28/06/2023 "Nombramiento de Tenientes de Alcalde. Junio 2023" - SEGRA 716619

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAC CT7T LWUQ VDKP 7TEEAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
e 

de
 M

isl
at

a
Ca

rlo
s 

Fe
rn

án
de

z 
Bi

el
sa

28
/0

6/
20

23

Pág. 1 de 1

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXACCT7TLWUQVDKP7TEE
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17169221&csv=JXACCT7TLWUQVDKP7TEE

		2023-06-28T13:47:43+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXACCT7TLWUQVDKP7TEE
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




